【发布单位】河南省
  【发布文号】豫政办 〔2008〕63号
  【发布日期】2008-07-17
  【生效日期】2008-07-17
  【失效日期】-----------
  【所属类别】政策参考
  【文件来源】河南省

河南省人民政府办公厅关于支持史河湾发展改革试验区加快发展的通知

(豫政办 〔2008〕63号)

各省辖市人民政府,省人民政府有关部门:

  固始县史河湾发展改革试验区(以下简称试验区)是2005年国家发展和改革委员会确定的第一批全

国发展改革试点小城镇。该试验区辖陈淋子镇、黎集镇和祖师庙乡,总面积350平方公里,总人口16.5万

人。由于多种因素影响,目前史河湾试验区经济社会发展与隔界毗邻的安徽省叶集试验区差距逐步拉

大。为深入贯彻落实科学发展观,加快沿边地区开放开发,经省政府研究,决定对试验区采取扶持政策,

促进其加快发展。现就有关问题通知如下:

  一、明确发展定位。试验区要坚持以科学发展观为指导,统筹考虑自然禀赋、区域布局、内生条

件、产业基础和发展潜力,大力发展农产品加工业、特色种植业和生态旅游业,进一步壮大经济规模和

实力;坚持把试验区纳入固始县城镇发展总体规划,以发展小城镇为方向,完善镇区服务功能,进一步增

强产业和人口集聚能力;充分发挥试点小城镇的体制优势,加快改革创新,加快开放开发,尽快把试验区

建成具有较强辐射带动作用的沿边地区中心镇。

  二、促进工业集聚发展。支持试验区建设工业集聚区,促进两镇一乡优势产业和企业向工业集聚区

集中。史河湾工业集聚区享受黄淮四市工业集聚发展的相关政策,集聚区内基础设施建设、符合条件的

工业项目和农业产业化经营项目列入黄淮四市发展资金支持范围;集聚区内符合国家产业政策的工业企

业用电执行黄淮四市优惠电价政策。固始县在城镇规划、土地规划修编中要充分考虑发展需要,为试验

区留足发展空间。

  三、加快特色产业发展和林业生态建设。鼓励和支持试验区调整农业结构,大力发展特色种植业。

在符合规定的基础上,省扶贫资金和以工代赈资金支持试验区连片开发建设茶、竹、药材种植基地。加

强试验区旅游基础设施建设,鼓励发展生态旅游、茶乡风情游和农家乐旅游,鼓励试验区两镇一乡创建

生态旅游名镇。支持试验区按县级单位编制林业生态规划,搞好植树造林和园林绿化,逐步把试验区两

镇一乡建成生态园林名镇。

  四、加强基础设施建设。加快试验区与高速公路、干线公路的连接道路建设,支持试验区各乡镇之

间的连接道路建设。加快试验区防洪工程建设。支持对史河、长江河进行综合治理。支持向国家申报

关门山水库除险加固工程建设。省小型水库移民后期扶持资金向试验区适当倾斜。科学编制试验区村

镇体系规划和镇总体规划、乡规划、村庄规划并认真组织实施。加快试验区城镇基础设施和公共服务

设施建设,支持城镇供水工程、污水处理厂及配套管网和垃圾处理场建设,切实改善人居环境。

  五、加快发展教育卫生事业。大力发展职业教育,支持向国家申报试验区职业中专配套设施建设,

鼓励试验区发展民办职业教育,支持各类职业教育学校开展中等职业学历教育、就业前短期培训和农民

工培训等,培养更多专业技术人才。加快完善卫生服务体系,将试验区人民医院基础设施建设和两镇一

乡村级卫生室改造纳入国家和省相关资金安排计划。

说明:本库所有资料均来源于网络、报刊等公开媒体，本文仅供参考。如需引用，请以正式文件为准。

河南省人民政府办公厅

二○○八年七月十七日

关于我们 | 联系我们 | 广告报价 | 诚聘英才 | 法律公告

京ICP备05029464号 | 网上传播视听节目许可证(0108276)

中国法院国际互联网站版权所有，未经协议授权，禁止下载使用或建立镜像

Copyright © 2002-2009 by ChinaCourt.org All rights reserved.

Reproduction in whole or in part without permission is prohibited